REQUERIMENTO REQUERIMENTO REQUERIMENTO REQUERIMENTO ----    Nº 012/2024Nº 012/2024Nº 012/2024Nº 012/2024

POCONÉ MT, 20/05/2024.

Vereador João Bosco de

CONTROLE DE TRAMITAÇÃO
VOTOS

A FAVOR
VOTOS

CONTRA
ABSTENÇÃO APROVADO REJEITADO VISTO

Discussão ÚnicaDiscussão ÚnicaDiscussão ÚnicaDiscussão Única              |          | 24

1ª Discussão1ª Discussão1ª Discussão1ª Discussão              |          | 24

2ª Discussão2ª Discussão2ª Discussão2ª Discussão              |          | 24

Redação FinalRedação FinalRedação FinalRedação Final              |          | 24

Concessão de Concessão de Concessão de Concessão de VistasVistasVistasVistas          |          | 24

OutrosOutrosOutrosOutros          |          | 24

Protocolo:  Aprovado (a)  Rejeitado (a)

Recebimento: |                 | 2024

Horário:  Em,               |                |  2024

_________________________

Secretaria

_________________________
Itamar Lourenço

Presidente

Exmº. Srº. Presidente da Câmara Municipal de Poconé-MT.

O Vereador que a este subscreve, nos termos do Regimento Interno

da Casa, ouvido o Plenário, REQUER ao Ilmª Srª. Eulina Pires de Moraes,

Presidente da Associação Beneficente Poconeana (Hospital Nicolau

Fragelli) encaminhar a este Poder Legislativo RELATÓRIO com

levantamento dos últimos cinco anos contendo as seguintes informações:

04- Valor detalhados de recursos recebidos do SUS (AIHs);

05- Valor de recursos recebidos de Convênio Federal e Estadual

(Emendas parlamentar);

06-  Valor total de recursos recebidos via convênio com o município.

07- Investimentos recebidos via iniciativa privada.

JUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVAJUSTIFICATIVA

É público e notório a mudança drástica que houve na gestão de nosso

Hospital Geral, tanto na melhoria da estrutura física como nos

atendimentos humanizado, que propiciaram um grande avanço no sistema

de saúde dentro de Poconé. O nosso hospital se tornou referência e já

conta com selo do Conselho Nacional de Saúde/Anvisa, podendo celebrar

até mesmo convênios internacionais. Necessário e importante se faz que

esta Casa, digna representante da população, tome conhecimento de todos

os investimentos obtidos pelo Hospital, até mesmo para fortalecimento de

uma frente parlamentar no sentido de capitanear mais recursos junto às

instituições superiores.

Contamos com apoio de todos para aprovação desta proposição.

Sala das Sessões Josefa Gonçalves

20 de Maio de 2024

----------------------------------------------------------
JOÃO BOSCO DE OLIVEIRA E SILVA

=PP=